Diário Oficial
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

INSTITUIDO  PELA LEI Nº 003 /2017
EXECUTIVO

ISSN: 2764-3409

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 1106 / 2024 :: TERÇA, 16 DE JANEIRO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

16
/0

1/
20

24
 1

7:
30

:0
7

P
ág

in
a

1
de

 3

                  SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                                                                                           Página

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS FAZENDA E RECEITA ................................................................... 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 010/2024 ............................................................................................................ 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2024 ............................................................................................................ 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 012/2024 ............................................................................................................ 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS FAZENDA E

RECEITA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 010/2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 010/2024. PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 037/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº

026/2023. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

GOVERNADOR EDISON LOBÃO/MA, ATRAVÉS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS FAZENDA E

RECEITA CNPJ 01.597.627/0001-34 CONTRATADA:

CONTRATADA: PESSOA FISICA EUVIRA DE OLIVEIRA

SANTANA CORDEIRO ,PORTADOR(A) DO CPF Nº 916.579.463-

04, OBJETO CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO

CONTRATAÇO DE PROFISSIONAL PARCERISTA PARA

ATUAR NA ANALISE DE SELEÇAO DE PROJETOS

CULTURAIS INSCRITOS NO EDITAR DE CHAMAMENTO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO DE

GOVERNADOR EDISON LOBÃO-MA, CONFORME

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO

TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO DO EDITAL. VIGÊNCIA DO

CONTRATO: O PRAZO DE VIGENDIA DO CONTRATO SERÁ

ATÉ 31 DE JANEIRO DE 2024, CONTADOS DA DATA DA

ASSINATURA, PRORROGAVEL NOS TERMOS DO ART. 57, II,

DA LEI Nº 8.666/93, VALOR R$ 2.166,66 (DOIS MIL CENTO E

SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS).

CONFORME DEMONSTRATIVO A SEGUIR). DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: EXERCÍCIO PODER: PODER EXECUTIVO

02 ORGAO: SITEMA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 20

UNIDADE: SISTEMA DE CULTURA E TUSRISMO 0000,

FUNÇAO: CULTURA 13, SBFUNÇAO: DIGUDAO CULTURAL

392, PROGRAMA: DIFUSAO CULTURAL 0473,

PROJETO/ATIVIDADE: MANUTENÇAO DAS AÇOES DA LEI

PAULO GUSTAVO 6212, NATUREZA DA DESPESA:3.3.90.04

ELEMENT DA DESPESA: CONTRATAÇAO POR TEMPO

DETERMINADO, FNTE DE RECURSO: 1.715. GOVERNADOR

EDISON LOBÃO (MA), 06 DE JANEIRO DE 2024.ASSINATURA:

SERETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS FAZENDA E

RECEITA FABRICIO DOS SANTOS SILVA E EUVIRA DE

OLIVEIRA SANTANA CORDEIRO.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2024. PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 037/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº

026/2023. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

GOVERNADOR EDISON LOBÃO/MA, ATRAVÉS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS FAZENDA E

RECEITA CNPJ 01.597.627/0001-34 CONTRATADA:

CONTRATADA: PESSOA EUVIRA DE OLIVEIRA SANTANA

CORDEIRO ,PORTADOR(A) DO CPF Nº 916.579.463-04,,

OBJETO CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO

CONTRATAÇO DE PROFISSIONAL PARCERISTA PARA

ATUAR NA ANALISE DE SELEÇAO DE PROJETOS

CULTURAIS INSCRITOS NO EDITAR DE CHAMAMENTO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO DE

GOVERNADOR EDISON LOBÃO-MA, CONFORME

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO

TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO DO EDITAL. VIGÊNCIA DO

CONTRATO: O PRAZO DE VIGENDIA DO CONTRATO SERÁ

ATÉ 31 DE JANEIRO DE 2024, CONTADOS DA DATA DA

ASSINATURA, PRORROGAVEL NOS TERMOS DO ART. 57, II,

DA LEI Nº 8.666/93, VALOR R$ 2.166,66 (DOIS MIL CENTO E

SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS).

CONFORME DEMONSTRATIVO A SEGUIR). DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: EXERCÍCIO PODER: PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.governadoredisonlobao.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 73c1835a57c945fdc4069fba5c75ccc452227f6e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 1106 / 2024 :: TERÇA, 16 DE JANEIRO DE 2024 :: PÁGINA 2 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

16
/0

1/
20

24
 1

7:
30

:0
7

P
ág

in
a

2
de

 3

02 ORGAO: SITEMA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 20

UNIDADE: SISTEMA DE CULTURA E TUSRISMO 0000,

FUNÇAO: CULTURA 13, SBFUNÇAO: DIGUDAO CULTURAL

392, PROGRAMA: DIFUSAO CULTURAL 0473,

PROJETO/ATIVIDADE: MANUTENÇAO DAS AÇOES DA LEI

PAULO GUSTAVO 6212, NATUREZA DA DESPESA:3.3.90.04

ELEMENT DA DESPESA: CONTRATAÇAO POR TEMPO

DETERMINADO, FNTE DE RECURSO: 1.715. GOVERNADOR

EDISON LOBÃO (MA), 06 DE JANEIRO DE 2024.ASSINATURA:

SERETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS FAZENDA E

RECEITA FABRICIO DOS SANTOS SILVA E EUVIRA DE

OLIVEIRA SANTANA CORDEIRO.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 012/2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 012/2024. PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 037/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº

026/2023. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

GOVERNADOR EDISON LOBÃO/MA, ATRAVÉS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS FAZENDA E

RECEITA CNPJ 01.597.627/0001-34 CONTRATADA:

CONTRATADA: PESSOA DOMINGOS ALVES DE ALMEIDA,

portador(a) do CPF nº 051.235.793-54, OBJETO CONSTITUI

OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONTRATAÇO DE

PROFISSIONAL PARCERISTA PARA ATUAR NA ANALISE DE

SELEÇAO DE PROJETOS CULTURAIS INSCRITOS NO EDITAR

DE CHAMAMENTO. SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

E TURISMO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO-MA,

CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

ESTABELECIDOS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO DO

EDITAL. VIGÊNCIA DO CONTRATO: O PRAZO DE VIGENDIA

DO CONTRATO SERÁ ATÉ 31 DE JANEIRO DE 2024,

CONTADOS DA DATA DA ASSINATURA, PRORROGAVEL

NOS TERMOS DO ART. 57, II, DA LEI Nº 8.666/93, VALOR R$

2.166,66 (DOIS MIL CENTO E SESSENTA E SEIS REAIS E

SESSENTA E SEIS CENTAVOS). CONFORME

DEMONSTRATIVO A SEGUIR). DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: EXERCÍCIO PODER: PODER EXECUTIVO

02 ORGAO: SITEMA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 20

UNIDADE: SISTEMA DE CULTURA E TUSRISMO 0000,

FUNÇAO: CULTURA 13, SBFUNÇAO: DIGUDAO CULTURAL

392, PROGRAMA: DIFUSAO CULTURAL 0473,

PROJETO/ATIVIDADE: MANUTENÇAO DAS AÇOES DA LEI

PAULO GUSTAVO 6212, NATUREZA DA DESPESA:3.3.90.04

ELEMENT DA DESPESA: CONTRATAÇAO POR TEMPO

DETERMINADO, FNTE DE RECURSO: 1.715. GOVERNADOR

EDISON LOBÃO (MA), 06 DE JANEIRO DE 2024.ASSINATURA:

SERETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS FAZENDA E

RECEITA FABRICIO DOS SANTOS SILVA E DOMINGOS

ALVES DE ALMEIDA.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.governadoredisonlobao.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 73c1835a57c945fdc4069fba5c75ccc452227f6e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 1106 / 2024 :: TERÇA, 16 DE JANEIRO DE 2024 :: PÁGINA 3 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

16
/0

1/
20

24
 1

7:
30

:0
7

P
ág

in
a

3
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA  MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RUA IMPERATRIZ II, Nº 800,  CENTRO

GOV. EDISON LOBÃO - MA, CEP: 65928-000

Email: semad@governadoredisonlobao.ma.gov.br

Telefone: (99)98521-4266

MATHEUS SOARES CARVALHO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LUCAS HENRIQUE GOMES BEZERRA

PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA

PREFEITO

Carimbo de Tempo : 16/01/2024 17:30:07

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.governadoredisonlobao.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 73c1835a57c945fdc4069fba5c75ccc452227f6e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://transparencia.governadoredisonlobao.ma.gov.br
	2024-01-16T20:30:12+0000
	GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA
	MUNICIPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBAO:01597627000134 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO